
- 1 -

Zápis
z jednání soutě�ní komise sekce OB

Datum: 23. 11. 2007
Místo: Čenkovice
Přítomni: Klimpl, Slezák, Peřinka, Hlava, Ale�, Fi�ák, Hranička, Ho�ek, Pospí�ek, Rýdl
Omluveni: Rychtecký, Malý, Kurfűrst (některá vyjádření dali písemně)

Program:

1. Úvod
- změna ve slo�ení SK, na svou �ádost skončil Petr Baldrian (velké poděkování za odvedenou dlouholetou

práci), novým členem byl jmenován Pavel Kurfűrst, bude mít na starost oblast Rankingu
- situace v úrovni závodů se mírně zhor�ila proti předchozím obdobím, poučení do dal�ího období
- poděkování v�em členům SK za jejich celoroční činnost
- �ádost o vět�í důkladnost při přípravě a kontrole vydávaných materiálů
- závěr disciplinární komise k neoprávněnému startu na M ČR �tafet (podnět podal předseda SK Petr

Klimpl)
- kam směřují vrcholové závody v OB? Velká masovka nebo zaměření na kvalitu pro mistrovské

kategorie?

2. Hodnocení sezóny 2007, hodnocení kvality
- situace v úrovni jednotlivých závodů se mírně zhor�ila proti předchozím obdobím (mapy � kvalita tisku,

tisk tratí, mapníky; změna prostorů závodů; stavba tratí; nedodr�ování pravidel a řádů ČSOB)
- závěry:

- aktualizace a provázanost pravidel, SŘ a PP
- jasné stanovení kompetencí a pravomocí hlavního rozhodčího (zejména mo�nosti závod zru�it, či jak

postupovat v případě, �e příprava závodu nepostupuje správným směrem)
- hlavní rozhodčí � znalost pravidel a řádů je naprostou nutností
- celková změna přístupu k pořádání závodu

- soutě�e řízené SK proběhly naprosto bez závad a připomínek
- hodnocení kvality závodů skupinou pro hodnocení závodů přednesl David Ale�, hodnocení nepříli�

objektivní (obměnit a doplnit skupinu pro hodnocení kvalitu závodu)

3. Příprava soutě�í ČSOB 2008
- hlasováním per rollam změněno pořadí závodů SJI (sobota 17. 5. � krátká trať, neděle 18. 5. � klasická

trať)
- do kalendáře doplněn závod Českého poháru �tafet � PHK 16. 3. 2008 (Jarní pohár)
- byli vyzváni pořadatelé závodů soutě�í ČSOB k zaslání základních údajů o svých soutě�ích do 10. 12.

2007
- náměty na případné koncepční úpravy SŘ 2008:

- jasná stylizace, �e na M ČR �tafet mohou startovat pouze oddílové (klubové) �tafety
- Gigasport Český pohár � 6 závodů �A (bez sprintů) + M ČR na klasice a KT � 8 závodů/5 se hodnotí
- Česká liga klubů � 8 závodů/5 se hodnotí
- Český pohár �tafet � 7 závodů/hodnotí se M ČR + 3 nejlep�í závody
- HI-TEC sprint cup � 4 závody/2 se hodnotí � AOP v létě (koeficient Rankingu 1.04)
- zařazení závodů do �A/počet hodnocených � 11 závodů (8x �A + 3x M ČR), 6 se hodnotí
- zařazení závodů do �B/počet hodnocených � Čechy 8/5, Morava 9/5
- rozdělení Českého poháru �tafet na závody A, B, C � v roce 2008 beze změny
- vý�e vkladů � mírná úprava, zvý�ení cca o 10 % (inflace); maximální vklady registrovaných závodníků

v závodech soutě�í ČSOB:



- 2 -

- �ebříčky DH21 ost. kat. �actvo, nad 60 let
�ebříček A - klasická trať 150 150 xxxxx
�ebříček A - krátká trať 130 130 xxxxx
�ebříček A - sprint 120 120 xxxxx
�ebříček B - klasická trať 150 140 70
�ebříček B - krátká trať 130 120 70

- mistrovství ČR klasická trať (za oba dny) 300
- mistrovství ČR krátká trať (za oba dny) 260
- mistrovství ČR dlouhá trať 200
- mistrovství ČR v noční OB 150
- mistrovství ČR ČR ve sprintu 120
- mistrovství ČR �tafet (za �tafetu) 420
- mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů (za dru�stvo)

dorost a dospělí 800
�actvo 500
veteráni 570

- Česká liga klubů - za člena �tafety 140
- vý�e dotací ČSOB � beze změny

M ČR klasické trati (za oba dny) 50 000
M ČR na krátké trati (za oba dny) 40 000
M ČR na dlouhé trati 15 000
M ČR v nočním OB 15 000
M ČR �tafet 25 000
M ČR klubů 25 000
M ČR ve sprintu 15 000
Závod �ebříčku A + �ebříčku B 0
Závod �ebříčku A (samostatný) 5 000
Závod �ebříčku B 0
Závod Českého poháru �tafet (B) 10 000
Závod Českého poháru �tafet (C) 0

- vícedenní závody � licence A pro �actvo: Cena východních Čech, Grand prix Silesia, Czech 5 days-O
- sestavení kalendáře závodů � spolupráce s oblastmi, odpovědnost oblastí za dodr�ení Pravidel � oblasti

nahlásí do 15. 12. své závody s rozdělením na závody zařazené/nezařazené do Rankingu
- harmonogram sestavení Prováděcích předpisů 2008: soustředění podkladů do 15. 12. 2007, sestavení,

oponentura a schválení Prováděcích předpisů do 20. 1. 2008, vydání do 31. 1. 2008
- změna v Rankingu: povolit zařazení pouze u závodů, splňujících podmínky Soutě�ního řádu, tj. klasická

a dlouhá trať 1:15000, krátká trať 1:10000 a 1:15000, sprint 1:4000 a 1:5000; výjimka: pouze u
oblastních a vícedenních závodů na klasické trati povolit také pou�ití měřítka 1:10000 i bez souhlasu
mapové rady

- závody s netradičními formami OB (v této chvíli mikro OB) do Rankingu nezařazovat
- veteránské soutě�e 2008 � návrhy na �ádné změny nepři�ly
- nominační závody na MSJ 7. � 8. 6. (BOR) � společné tratě 18/20, stejné zásady jako v roce 2007:

- Kategorie D18 a D20 resp. kategorie H18 a H20 bě�í na stejné trati.
- Směrné časy v průměru směrných časů kategorií 18 a 20
- V závodě na klasické trati je startovní interval v těchto kategoriích 2 minuty při pou�ití některé

z rozdělovacích metod pro individuální závod (např. motýlek).

4. Systém kontroly příprav jednotlivých celostátních závodů
Libor Slezák předlo�il návrh na systém kontroly příprav jednotlivých celostátních závodů. Ka�dý závod
bude mít delegáta, který bude při přípravě kontrolovat dodr�ování řádů a předpisů. Na rok 2008 neschváleno,
bude dopracováno (pravomoci, personální obsazení, postupy).
Do smlouvy s pořadateli na rok 2008 zapracovat: měřítko mapy (sankce 20000 Kč), nedodr�ení způsobu
tisku map (20000 Kč), vodovzdornost, prostor závodu.



- 3 -

5. Závody ČSOB v roce 2009
- výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB v OB v roce 2009:

  1. 5. Mistrovství ČR v nočním OB MLA (M.Lázně/Valy)
16. 5. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Čechy � klasická trať JES (Jesenice/Viklan)
17. 5. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Čechy � krátká trať JES (Jesenice/Viklan)
  6. 6. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Čechy � krátká trať DKP (Lhota pod Kůstrým)
  7. 6. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Čechy � klasická trať DKP (Lhota pod Kůstrým)
20. 6. HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu LPU (Kutná Hora)
20. � 21. 6. Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati LPU (Zdechovice/Katovna)
12. 9. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Morava � klasická trať VRB (Vrbno p. P./Adamov)
13. 9. Gigasport Český pohár, �ebříček A, �ebříček B-Morava � krátká trať VRB (Vrbno p. P./Adamov)
26. 9. Mistrovství ČR �tafet SJC (Ostru�no/Řáholec)
27. 9. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů �actva SJC (Ostru�no/Řáholec)
Ostatní závody byly přesunuty do 2. kola.

- závody zařazené do 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB v OB v roce 2009:
15. 3. Český pohár �tafet
18. 4. �ebříček B-Morava (M Moravy) � klasická trať
19. 4. Český pohár �tafet
25. 4. Mistrovství ČR na dlouhé trati
  9. 5. �ebříček B-Čechy � klasická trať
10. 5. �ebříček B-Čechy � krátká trať
16. 5. �ebříček B-Morava � klasická trať
17. 5. �ebříček B-Morava � krátká trať
23. 5. HI-TEC sprint cup, �ebříček A � sprint
23. 5. Český pohár �tafet
24. 5. Český pohár �tafet
30. 5. �ebříček B-Morava � klasická trať
31. 5. �ebříček B-Morava � krátká trať
13. 6. �ebříček B-Morava � klasická trať
14. 6. �ebříček B-Morava � krátká trať
  5. 9. HI-TEC sprint cup Český pohár, �ebříček A � sprint
  5. 9. Český pohár �tafet
  6. 9. Český pohár �tafet
12. 9. �ebříček B-Čechy � klasická trať
13. 9. �ebříček B-Čechy � krátká trať
19. � 20. 9. Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati

- harmonogram 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB 2008 byl zveřejněn ve
Zpravodaji ČSOB 2/2007

6. Různé
- slo�ení skupiny pro hodnocení kvality závodů
- ve smlouvě s pořadateli závodu je povinnost předlo�it včas MR ukázky tisku mimo ofset, ale na druhé

straně je nutno domluvit povinnost MR poslat dopředu připomínky pořadateli a v kopii SK
- Hlava a Pospí�ek � systém sankcí a motivací pro pořadatele pro 2009 do 15. 3.

Pardubice 23. 11. 2007
Zapsal: Klimpl


